
令和３年 11 月 29 日 

父母の会 高校第２学年会員各位 

高輪学園父母の会 

       会⾧ 源田 浩一 

令和４年度 特別委員会【『出発
たびだち

を祝う会』準備委員会】についてのご案内 

日頃より高輪学園父母の会の活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの影響で先が見えぬ状況ではございますが、来年度も高３生の卒業を祝う

【『出発を祝う会』準備委員会】を下記の通り発足させていただきたいと思います。 

 

記 

1. 活動について 
 活動期間：来年度高校３学年時一年間 

 活動日：主に土曜日（毎週ではありません。その年度のメンバーにて設定頂きます。） 

 活動内容：卒業を祝うための企画・運営 ※年度ごとに委員会が主体的に計画しています。 

〇参考例：・『出発を祝う会』の開催 （計画、準備、会場下見、試食会、及び当日の運営） 

     ・映像制作（在校生からのビデオメッセージなど） 

・卒業生用コサージュ制作（お手伝いメンバーを募集することも可能です。） 

・記念品の選定 

 

2. 募集について 
 募集人数：学年 12 名程度 （委員会発足条件を 12 名とします。） 

〇立候補者が 12 名に満たない場合は再募集を行い、再募集でも 12 名に満たない場合は、『出発

を祝う会』の開催が難しくなります。立候補お待ちしております。 

   〇定数より多くの方に立候補いただいた場合は、必要に応じ、先生立会いの下、父母の会本部に

て抽選を行い選出いたします。 

 募集時期：1 月上旬～２月上旬 （別途、お知らせを配布いたします） 

 

3. 付記事項 
 令和４年度の役員（本部）、評議員（企画・広報）との兼務はできません。 

 委員経験のある方も立候補は可能です。 

 

今後の新型コロナウイルスの感染状況により、『出発を祝う会』の実開催は見送り、記念品や映像制作のみと

する等、委員会メンバーにて柔軟にご検討いただきます。 

【『出発を祝う会』準備委員会】は、卒業を祝う為の自主的な活動であり、評議員会に属さない独立した特別

委員会となります。卒業生の門出を祝い、新たな世界に送り出すために、是非、皆さまのお知恵とお力を発

揮いただきたいと存じます。グループ単位での立候補も可能とする予定ですので、改めてお知らせする募集

の際は、奮って立候補頂きますようお願い申し上げます。 

※ご不明な点がございましたら、12 月 9 日（木）までに下記までお問い合わせください。 

Q&A に追加の上、12 月 20 日（月）終業式までに父母の会ホームページに回答を掲載いたします。 

問い合わせ先：fubonokaisensyutu2021@gmail.com（個別の回答は致しかねます事をご了承ください。） 

以 上 


